
MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 

PROGRAMA NACIONAL 700 ESCUELAS
PRESTAMO BID 1345 OC-AR

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL

 
El Programa Nacional 700 Escuelas, anuncia el llamado a Licitación Pública Nacional para la
construcción de 3 edificios escolares de Niveles EGB 3 + Polimodal y EGB 1 y 2 en la Provincia de Santa
Fe.
El Banco Interamericano de Desarrollo (BID) ha accedido a financiar y asistir al Gobierno Argentino, en
la ejecución de las obras correspondientes al Programa de Mejoramiento del Sistema Educativo,
Subprograma II Expansión de la Infraestructura Escolar, mediante el Préstamo Nº 1345 OC-AR.
En el marco del citado Programa se invita a empresas constructoras provenientes de países miembros
del BID, a presentar ofertas para la construcción de edificios escolares nuevos con los alcances que se
indican más abajo. Los documentos de licitación podrán consultarse también en el sitio web del
Programa www.700escuelas.gov.ar
Cada propuesta deberá presentarse en un sobre único y cerrado que llevará como únicas leyendas la
siguiente denominación de la obra a la cual corresponde la propuesta, número de licitación,
identificación del proponente, día y hora fijados para la apertura. Las ofertas se abrirán en actos
públicos, en presencia de los representantes de los oferentes que hayan decidido asistir. Las ofertas
tardías se devolverán sin abrir.
 

LICITACIÓN Nº 176/05
 
Objeto: Construcción de: Escuela Técnica Nº 463 “G. M. de San Martín” Rosario, Departamento Rosario.
Presupuesto oficial: $ 4.154.587,50.
Plazo de ejecución: Dieciocho (18) meses.
Recepción de ofertas: Hasta el 08/09/05 - 9.30 hs.
Apertura de ofertas: 08/09/05, a las 10 hs.
Valor del pliego: $ 350.
Principales requisitos Calificatorios:
Volumen anual disponible: $ 2.769.725.
Acreditar superficie construida de: 5.832 m2. en no más de 3 (tres) contratos.
 

LICITACIÓN Nº 177/05
 
Objeto: Construcción de: Escuela Técnica Nº 465 “Gral. M. Belgrano” Rosario, Departamento Rosario.
Presupuesto oficial: $ 3.724.950,00.
Plazo de ejecución: Dieciocho (18) meses.
Recepción de ofertas: Hasta el 08/09/05 - 10.30 hs.
Apertura de ofertas: 08/09/05, a las 11 hs.
Valor del pliego: $ 350.
Principales requisitos Calificatorios:
Volumen anual disponible: $ 2.483.300.
Acreditar superficie construida de: 5.228 m2. en no más de 3 (tres) contratos.
 

LICITACIÓN Nº 178/05
 
Objeto: Construcción de: Escuela EGB 3 y Polimodal a crear, Pérez, Departamento Rosario.
Presupuesto oficial: $ 5.011.200.
Plazo de ejecución: Veinticuatro (24) meses.
Recepción de ofertas: Hasta el 08/09/05 - 11.30 hs.
Apertura de ofertas: 08/09/05, a las 12 hs.



Valor del pliego: $ 350.
Principales requisitos Calificatorios:
Volumen anual disponible: $ 2.505.600.
Acreditar superficie construida de: 7.424 m2. en no más de 3 (tres) contratos.
Para participar de estas licitaciones no se requiere inscripción en ningún Registro de Constructores.
Consultas y venta de pliegos:
Avenida Arturo Illia 1153 4º Piso - Santa Fe.
Apertura: Sede del Gobierno de la Provincia en Rosario: Santa Fe 1960 1º Piso.

S/C         18789    Ag. 8 Ag. 10
__________________________________________

 
MINISTERIO DE SALUD

 
LICITACIÓN PÚBLICA

 
Llámase a: Licitación Pública Nº 19/05.
Expediente: Nro. 0501-0063744-8 c/ag.
Apertura: 31/08/05 - 10.00 hs.
Adquisición: 10 Ecógrafos.
Destino: Hospitales y Samcos Pciales.
Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras (Direcc. Gral. de Administración) - Juan de
Garay 2880 - 3000 Santa Fe - Te: 0342 457-1929 int. 3121.
E-mail: comprasaludstafe@hotmail.com
Valor del pliego: Total de rubros $ 200,00 o bien el proveedor podrá adquirirlo en forma parcializada,
conforme a cada rubro cotizado, sumando los valores de cada ítem correspondiente (cuyo detalle figura
en la columna derecha de la descripción del rubro). El pago del pliego deberá efectuarse mediante
depósito en la Cuenta Nro. 19.303/04 del Ministerio de Salud en el Nuevo Banco Santa Fe (acreditando
comprobante antes de la apertura). Se deja expresa constancia que conjuntamente con la oferta el
proponente deberá adjuntar comprobante del pago del pliego.
Deleg. en Bs. As.: Montevideo 373 - 2do. Piso - 1019 Cap. Fed. - T.E.: 011/4375-4635/4570/71/72/73.
Deleg. en Rosario: Santa Fe 1950 1er. Piso - 2000 Rosario - Te.: 0341-4257415/4257487.

S/C         18787    Ag. 8 Ag. 10
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 19/05

 
Expediente N° 00501-0063744-8 c/ag.
Apertura: 31/08/05 - 10:00 hs.
Adquisición: 10 Ecógrafos.
Destino: Hospitales y Samcos Pciales.
Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras (Direcc. Gral. de Administración) - Juan de
Garay 2880 - 3000 Santa Fe - Te. 0342-4571929 int. 3121 - E-mail:comprasaludstafe@hotmail.com.
Valor del Pliego: Total de rubros $ 200,00 o bien el proveedor podrá adquirirlo en forma parcializada,
conforme a cada rubro cotizado, sumando los valores de cada item correspondiente (cuyo detalle figura
en la columna derecha de la descripción del rubro). El pago del pliego deberá efectuarse mediante
depósito en la Cuenta N° 19.303/04 del Ministerio de Salud en el Nuevo Banco de Santa Fe -acreditando
comprobante antes de la apertura). Se deja expresa constancia que conjuntamente con la oferta el
proponente deberá adjuntar comprobante del pago del pliego.
Deleg. en Bs. As. Montevideo 373 - 2° Piso - 1019 Cap. Fed. - T.E. 011/4375-4635/4570/71/72/73.
Deleg. en Rosario: Santa Fe 1950 - 1° Piso - 2000 Rosario - T.E. 0341/4257415/4257487.

S/c          18868    Ag 8 Ag 10
__________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS



 
LICITACION PUBLICA N° 85/05

 
Expediente N°: 01101-0504655-V
Objeto del llamado: adquisición de equipamiento informático con destino a Fiscalía de Estado.
Valor sellado provincial: $ 16,20
Apertura: Día 26 de agosto del año 2.005 a las 11,00 horas, en la D.P.C. y Suministros, Mendoza
2905.P.1°.Santa Fe
Costo del pliego: $ 20.-  a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Venta de pliegos: D.P. Contrataciones Y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax.:
0342-457-3722/3725
Informes: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax:
0342-457-3722/3725- Correo Electrónico: dsum@ santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
Delegación rosario: Santa Fe 1950 -P.1°-Rosario- Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59. 
Delegación Buenos Aires: Montevideo 373 -P.2°-Capital Federal -Tel: 011-5811-4319/4327.

S/C         19164    Ag. 8 Ag. 10
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 86/05

 
Expediente N°: 00109-0000539-9
Objeto del llamado: adquisición de un vehículo tipo pick up 4x4 con destino al programa control
enfermedad de chagas dependiente del Ministerio de Salud.
Valor sellado provincial: $ 16,20
Apertura: Día 29 de agosto del año 2.005 a las  10,00 horas, en la D.P.C. y Suministros, Mendoza
2905.P.1°.Santa Fe
Costo del pliego: $ 25.-  a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Venta de pliegos: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax.:
0342-457-3722/3725
Informes: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax:
0342-457-3722/3725- Correo Electrónico: dsum@ santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
Delegacion Rosario: Santa Fe 1950 -P.1°-Rosario- Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59. 
Delegacion Buenos Aires: Montevideo 373 -P.2°-Capital Federal -Tel: 011-5811-4319/4327.

S/C         19165    Ag. 8 Ag. 10
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 78/05

COMUNICACIÓN PRORROGA DE APERTURA
 
Expediente N°: 00501-0063765-5
Objeto del llamado: adquisición de 20 ambulancias de traslado, 1 pick up 4 x 4 y 2 automóviles para
traslado, 0 km con destino a la Dirección Provincial de Accidentología y Emergencias Sanitarias
dependiente del Ministerio de Salud.
Valor sellado provincial: $ 16,20
Apertura: Día 26 de agosto del año 2.005 a las 9,00 horas, en la D.P.C.y Suministros, Mendoza
2905.P.1°.SANTA FE
Costo del pliego: $ 800.-  a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Venta de pliegos: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 -P.1°
Santa Fe -Tel/Fax.: 0342-457-3722/3725
Informes: D.P. Contrataciones Y Suministros: Mendoza 2905 -P.1° - Santa Fe -Tel/Fax:
0342-457-3722/3725- Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



Delegación Rosario: Santa Fe 1950 -P.1°-Rosario- Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59. 
Delegación Buenos Aires: Montevideo 373 -P.2°-Capital Federal -Tel: 011-5811-4319/4327.

S/C         19166    Ag. 8 Ag. 10
__________________________________________

 
EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

 
LICITACION PUBLICA N° 1.882

 
Objeto: Adquisición Estructuras metálicas reticuladas para 132 KV.
Presupuesto Oficial: $ 361.888 (Pesos trescientos sesenta y un mil ochocientos ochenta y ocho) IVA
incluido.
Apertura de Propuestas: 26/08/05 Hora: 10.
Precio del legajo: $ 120 (Pesos ciento veinte) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA N° 1883
 
Objeto: adquisición ropa de trabajo para el personal manual.
Presupuesto Oficial: $ 662.000 (Pesos seiscientos sesenta y dos mil) IVA incluido.
Apertura de Propuestas: 29/08/2005 Hora: 10.
Precio del Legajo: $ 220 (Pesos doscientos veinte) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA N° 1884
 
Objeto: contratación servicio de conexión de datos Lan to Lan entre los centros de cómputos de Santa
Fe y Rosario.
Presupuesto Oficial: $ 290.400 (Pesos doscientos noventa mil cuatrocientos) IVA incluido.
Apertura de Propuestas: 30/08/2005 Hora: 10.
Precio del legajo: $ 96 (pesos noventa y seis) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA N° 1885
 
Objeto: adquisición seccionadores a cuerno de 13,2 y 33 KV.
Presupuesto Oficial: $ 482.000 (pesos cuatrocientos ochenta y dos mil) IVA incluido.
Apertura de Propuestas: 31/08/2005 Hora: 10
Precio del legajo: $ 160 (pesos ciento sesenta) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA N° 1886
 
Objeto: adquisición postes de madera de 7,50 mts.
Presupuesto Oficial: $ 515.000 (pesos quinientos quince mil) IVA incluido.
Apertura de Propuestas: 01/09/2005 Hora: 10
Precio del legajo: $ 170 (pesos ciento setenta) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA N° 1887
 
Objeto: adquisición postes de madera de 9 mts.
Presupuesto Oficial: $ 539.000 (pesos quinientos treinta y nueve mil) IVA incluido.
Apertura de Propuestas: 01/09/2005 hora: 11
Precio del legajo: $ 180 (pesos ciento ochenta) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA N° 1888
 
Objeto: adquisición conductor preensamblado de 3x70 mm2.



Presupuesto Oficial: $ 593.000 (pesos quinientos noventa y tres mil) IVA incluido
Apertura de Propuestas: 02/09/2005 Hora: 10
Precio del legajo: $ 195 (pesos ciento noventa y cinco) + IVA.
Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 Piso 1 Of. 7. Tel.
(0342) 4505849 Santa Fe www.epe.santafe.gov.ar

S/C         19093    Ag. 8 Ag. 10
_____________________________________

 
HOSPITAL Dr. JOSE MARIA CULLEN

 
LICITACIÓN PÚBLICA

 
Llámese a Licitación Pública Nº 16/2005.
Expediente: Nº 3491/05.
Apertura: 31/08/05. Hora. 10.00.
Objeto: Adquirir medicamentos.
Destino: Farmacia del Hospital José María Cullen.
Imputación preventiva: $ 558.053,58.
Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150 -
(3000) Santa Fe. En horario de 7.00 a 13.00 - Tel. 457-3357 int. 114 al 116. E-mail:
compras@hospitalcullen.org.ar
Valor del pliego: $ 225,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10
del Banco de Santa Fe S.A.
Sellado fiscal: $ 16,20.

S/C         18788    Ag. 8 Ag. 10
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

 
LICITACION PUBLICA N° 6

 
Motivo: Adquisición de combustibles, según pliego complementario de condiciones particulares.
Presupuesto Oficial: $ 196.198.
Pliego de Bases y Condiciones: $ 393.
Secretaría de Hacienda y Recursos Humanos
Compra del Pliego: Dirección de Compras.
Apertura: Dirección de Compras, 24/08/05 a las 10 horas.
Consultas: Salta 2951 - 1er. Piso Tel/Fax: 0342-4571685/6/7.
Rosario: Gobernación delegación Rosario - Santa Fe 1950 1er. Piso - Of. 02. Tel. 0341-4257739.
Capital Federal: Casa de la Provincia de Santa Fe - Montevideo 371 2do. Piso T. 011-58114327/28/29.
Página Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar

$ 150      19094    Ag. 8 Ag. 22
_____________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

 
LICITACION PUBLICA
DECRETO N° 7219

 
EXPEDIENTE N° 117.578-0-05
Para adjudicar la mano de obra y provisión de Materiales para la ejecución del piso de hormigón
armado y desagües internos del edificio tinglado de clasificación de residuos (LIMPES).
Apertura de Propuestas: En la Intendencia Municipal, el día 26-08-05, a las 10:00 hs.



Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13:00 hs. - Tel.
03496-420748.
Valor del Pliego: $ 100.- (pesos cien).

$150       18826    Ag 8 Ag 22
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

 
LICITACION PUBLICA

 
Nro. de Expediente: 21971/I/2005
Objeto: Renovación anual de licencias de software de base de datos informax
Presupuesto oficial: $ 135.000
Valor del Pliego: $ 400.-
Consulta y venta del pliego: Lugar: Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 2do. Piso
Plazo: hasta fecha y hora fijada para el acto de apertura de sobres.
Recepción de ofertas: Lugar: Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 2do. Piso
Plazo: hasta fecha y hora fijada para el acto de apertura de sobres.
Apertura de sobres: Fecha y hora: 23 de agosto de 2005 - 10 hs.
Lugar: Salón Belgrano - Buenos Aires 711 - 1er. Piso.

$ 150      19163    Ag. 8 Ag. 22
__________________________________________

 
 
 
 


